Albanisch

Të dashur prindër,
edukimi pa dhunë dhe mbrojtja e fëmijës – janë këto tema 
të rëndësishme e me shumë vlerë për ju si prindër dhe për 
ne si Zyrë për të Rinjtë dhe Familjen. Për këtë arsye kemi filluar 
nismën „Inkurajuesi“.
Mësuesi apo mësuesja i ka dhënë fëmijës suaj një Inkurajues 
personal. Të gjithë fëmijët në klasë e kanë marrë një të tillë. 
Ai ndihmon herë pas here për ta rigjetur guximin. Guximin për 
të folur haptas mbi shqetësimet apo hallet. Ky Inkurajues i 
thotë fëmijës suaj: “Ti nuk je i vetëm/e vetme në botë. Ka të 
tjerë që të ndihmojnë. Fol mbi këtë”.
Keni pyetje mbi situatat në krizë dhe emergjente në familje?
Qendra në gatishmëri e qytetit të Graz-it ju ndihmon 
çdo ditë nga ora 0 deri në orën 24.
Telefononi: +43 316 872-3043


